УТВЕРЖДАЮ:

	Глава Администрации города Новошахтинска

	____________________С.А. Бондаренко

	____________________2020

ПРОТОКОЛ
Комиссии по обеспечению устойчивого социально-экономического
развития города Новошахтинска
06.11.2020                                              12.00                                                         № 13
	Глава Администрации города, председатель комиссии
	Бондаренко С.А.

	Глава Администрации города, председатель комиссии

Заместитель Главы Администрации города по вопросам

экономики, заместитель председателя комиссии

	Бондаренко С.А.

Ермаченко М.В.

	Начальник отдела стратегического планирования и

регулирования тарифных отношений, секретарь Комиссии

	Воронина В.В.

Присутствовали: - 5 человек* (список прилагается).
Повестка дня заседания:

1. О выполнении основных мероприятий, приоритетных мероприятий, мероприятий планов реализации за 9 месяцев 2020 года:
1.1.  муниципальной программы города Новошахтинска «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»;
1.2. муниципальной программы города Новошахтинска «Содействие развитию и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций»;
1.3. муниципальной программы города Новошахтинска «Развитие муниципальной службы».
Докладчики:

Лиханов А.Г. – заместитель Главы Администрации города по административно-правовым вопросам.
Маловичко О.А. – заместитель Главы Администрации города по строительству, жилищным вопросам и земельно-имущественным отношениям
2. О реализации на территории города регионального проекта «Кадры для цифровой экономики».

Докладчик: Маловичко О.А. – заместитель Главы Администрации города по строительству, жилищным вопросам и земельно-имущественным отношениям.
1. СЛУШАЛИ: Лиханова А.Г., Маловичко О.А.
ВЫСТУПИЛИ: Бондаренко С.А.
РЕШИЛИ:

1.1. Принять информацию к сведению.
1.2. Сектору муниципальной службы и кадровой работы Администрации города (Жигайлова Н.А.):

1.2.1. обеспечить освоение денежных средств по основному мероприятию «Создание условий для снижения правового нигилизма населения, формирование антикоррупционного общественного мнения и нетерпимости к коррупционному поведению».
Срок исполнения – до 31.12.2020.
1.2.2. актуализировать правила внутреннего трудового распорядка Администрации города.

Срок исполнения – до 31.12.2020.
1.3. Главному специалисту (секретарю комиссий  правоохранительной направленности):

1.3.1. продолжить оказание консультационной поддержки СО НКО.
Срок исполнения – постоянно.
1.3.2. обеспечить освоение денежных средств выделенных на мероприятие «Освещение деятельности СО НКО через размещение информации на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет, через местные СМИ».

Срок исполнения – до 20.12.2020.
1.4.
Ответственным исполнителям муниципальных программ разместить сведения о выполнении основных мероприятий, приоритетных мероприятиях и мероприятий программы и об исполнении планов реализации за 9 месяцев 2020 года на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

Срок исполнения – до 20.11.2020.
2. СЛУШАЛИ: Маловичко О.А.
ВЫСТУПИЛИ: Бондаренко С.А., Коденцова Т.В.

РЕШИЛИ:

2.1. Принять информацию к сведению.
2.2. Проинформировать отраслевые (функциональные) органы Администрации города и муниципальные учреждения о возможности подбора IT специалистов на портале «Кадрового центра подготовки руководителей цифровой трансформации»

Срок исполнения – до 20.11.2020.
Заместитель Главы Администрации города

по вопросам экономики

М.В. Ермаченко

Заместитель Главы Администрации города –

начальник финансового управления

Т.В. Коденцова

Заместитель Главы Администрации города

 по административно-правовым вопросам

А.Г. Лиханов
Заместитель Главы Администрации города
по строительству, жилищным вопросам

и земельно-имущественным отношениям

О.А. Маловичко
Протокол вела:

Ермаченко М.В.
Список участников заседания

Комиссии по обеспечению устойчивого социально-экономического развития

города Новошахтинска

Дата:
06.11.2020

          Место проведения:

малый зал Администрации города
	№
	ФИО
	Должность

	1.
	Бондаренко

Сергей Алексеевич
	Глава Администрации города, председатель комиссии

	2.
	Ермаченко

Марина Владимировна
	заместитель Главы Администрации города по вопросам экономики, заместитель председателя комиссии

	Члены комиссии:

	3.
	Маловичко

Оксана Анатольевна
	заместитель Главы Администрации города по строительству, жилищным вопросам и земельно-имущественным отношениям

	4.
	Коденцова

Татьяна Викторовна
	заместитель Главы Администрации города – начальник финансового управления

	5.
	Лиханов

Алексей Геннадьевич
	заместитель Главы Администрации города по административно-правовым вопросам

* комиссия прошла не в полном составе в связи с ограничительными мероприятиями, связанными с распространением новой коронавирусной инфекцией (COVID-19).

3